６公東観観事第８５５号

令和６年９月３０日

各 位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部

令和６年度インドにおける東京シティプロモーション（OTM2025出展等）

共同出展の募集に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、東京都及び東京観光財団は、東京の魅力をアピールし外国人旅行者を誘致するため、インド

のムンバイにおいて下記のとおり観光プロモーションを実施いたします。

OTM旅行博にて東京ブース出展及び旅行関連事業者向けセミナーを実施します。つきましては、東

京ブース及びセミナーへの資料、または映像による共同出展について以下のとおり募集いたしますの

で、お申し込みをご検討いただけましたら幸いです。

敬 具

１． OTM2025概要

日程 ： 令和 7年 1月 30日（木）から 2月 1日（土）まで（現地時間）

会場 ：  Jio World Convention Centre  (インド、ムンバイ)

参加者：  旅行関係事業者（業界向けのみ）

詳細：  主催者側発表の英語パンフレットとなります。以下からご参照下さい。

https://otm.co.in/media_files/OTM2025-Brochure.pdf

① ブース出展： 東京単独ブースとして 50㎡程度

② セミナー： 1月 31日（金）

Jio World Convention Centre内のMeeting Room会場（東京ブースとは別会場）に

て 3時間程度

２．共同出展料

  無料

※資料出展に伴う指定場所（都内）への発送費は各出展者様のご負担となりますので、あらかじめ

ご了承ください。

３．参加条件

・インド市場からの訪日・訪都旅行の受け入れ実績・予定のある東京都内の観光関連事業者・団体等

（DMC、観光施設、宿泊施設など）

・インド市場向けに英語（もしくは現地公用語）で直接、現地事業者とビジネス上の交渉が可能であ

ること、またはインドからの旅行者に英語（もしくは現地公用語）でサービス提供が可能であるこ

と。

・期日までに指定の形式にて資料や映像素材を提供できる会社／団体等

https://otm.co.in/media_files/OTM2025-Brochure.pdf

４．共同出展について

旅行博会場内に設置した約 50㎡の東京ブース及び旅行関連事業者向けセミナーにて、資料展示及び

配布、また、モニター等で映像放映をいたします。以下のいずれか（両方でも可）希望する内容を選択

してください。

（１）資料出展

・インド向けに英語を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介するパンフレット。

・A4サイズまでのパンフレット等の紙をベースにしたもの。

・原則１団体１種類、数量は 200部以内。

・令和 6年 12月上旬（後日設定）必着で、都内の指定場所に資料を発送してください。締切日及び

送付先の住所等詳細は、参加者決定後にご案内いたします。

・日本国内として都内所定場所への発送においては貴社にて費用ご負担ください。

  【QR コード掲示】

・共同出展者様ウェブサイトの QR コードをブース内に掲示いたします。

・QR コードは共同出展者様にて高解像度のものを作成の上、お送りください。

・リンク先は英語で、貴社のサービス内容が分かるウェブサイトとしてください。

（２）映像出展

 ・インド市場向けに英語（または現地公用語）を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介す

る映像

（例）都内観光情報、宿泊施設情報、都内交通情報、アクティビティ等

・原則、1出展者に付き 1種類。MP4形式で 120秒以内。（推奨 60秒から 90秒程度）

・日本語のボイスオーバー等がある場合は英語でのキャプション推奨。

５．出展者数

資料・映像出展合わせて 15社程度

※お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。

６．お申込み

（１）お申込み方法

下記申込みフォームよりお申込みください。

URL：https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/TCVBIDCP2024/jp/

（２）お申込み期限

令和 6年 10月 31日（木）正午

（３）参加可否について

お申込み締め切り後、参加可否は令和 6年 11月上旬頃に、お申込みいただいた全社へご連絡差し

https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/TCVBIDCP2024/jp/

上げる予定です。

（４）送付〆切の目安

 ※下記〆切は多少前後することがあります。

 資料／QRコード 映像

〆切時期 令和 6年 12月上旬 令和 6年 12月中旬

（５）その他

 ・不測の事態が発生した場合は、開催を延期または中止する場合がありますので予めご了承くださ

い。

 ・共同出展者様には、セミナー参加者への景品（航空券、宿泊券、入場券、食事券等）のご提供に関

する協賛（任意）をお願いします。詳細は、出展決定後にご連絡させていただきます。

・お申込み後のキャンセルは原則不可といたします。

・頂戴した資料等の情報は、本案件に限り使用させていただきます。資料が残った場合は廃棄処分と

なります。

・観光事業者向け（B向け）の旅行博のため、訪都旅行促進においてバイヤーの方々へ有益なサービ

スおよびコンテンツの紹介情報をお願いいたします。

・荷物の不達、紛失、損傷または遅延等発送による貴社の損害や不都合については、東京観光財団は

一切の責任を負いかねます。

・ブースにアサインされる出展社名は「Tokyo Convention & Visitors Bureau」となり、共同出展各

社の名前は出展カタログやフロアマップ内には記載不可となります。

＜東京観光財団 事業担当＞

公益財団法人東京観光財団 観光事業部

Mail: imai@tcvb.or.jp d.kato@tcvb.or.jp

担当：今井、加藤

■ お申込み先(宛先)：

下記申込みフォームよりお申込みください。

URL：https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/TCVBIDCP2024/jp/

＜問合せ先／運営委託事業者＞ 株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

・ラージ 夢（raj5220@jtbcom.co.jp）

・金子 恵（kaneko9709@jtbcom.co.jp）

・佐々木 優芽（sasaki3156@jtbcom.co.jp）

 お申込み期限： 令和 6年 10月 31日（木）正午

mailto:imai@tcvb.or.jp
mailto:d.kato@tcvb.or.jp
https://form.qooker.jp/Q/auto/ja/TCVBIDCP2024/jp/
mailto:raj5220@jtbcom.co.jp
mailto:sasaki3156@jtbcom.co.jp

 《ご参考：Tokyo Tourism Connection のご案内》

東京都と TCVB では、オンラインの公式 BtoB プラットフォーム『Tokyo Tourism Connection

（略称：TTC）』https://tokyotourismconnection.jp/ を運営しています。TTC では、24 時間 365

日、海外のビジネスパートナーへのアクセス、東京都主催のオンラインセミナー・商談会等への参

加、過去のセミナー映像閲覧などが可能です。ぜひ TTC にご登録いただき、将来のビジネスパート

ナーとのインバウンドビジネスの展開にお役立てください。

⇒新規会員登録はこちら https://tokyotourismconnection.jp/register